寺
裁
判
所

総
務
課

ト

L

』

大阪高裁総第105号

平成30年2月8日

山中理司様
■
■
■
■
■
■
■
■
日
日
Ⅱ
０
咽
Ｊ
Ｊ
Ｔ
０
９
ｈ
■
』
６
－
５
０
込

仰
雪
霊
識

挫
舩
判
歸

罷
眉
塁

■

■

Ｈ

■

町

■

、

■

■

■

園

田

町

』

Ⅱ

■

ヨ

■

引

田

ｑ

■

Ⅲ

■

■

同

ｒ

■

同

ｕ

ｒ

■

判

Ｉ

“

側

Ⅱ

■

■

・

叩

岬

Ⅱ

■

画

■

■

■

■

凸

・

Ｉ

Ｉ

Ｉ

ｐ
ｍ
叩博泉、ｊ官長所Ｉ半裁等

一
局阪大

司法行政文書の開示についての通知書

平成30年1月9日付け（同月10日受付）で申出のありました司法行政文書の

開示について，下記のとおり情報を提供することとしましたので通知します。

記

1 提供する司法行政文書の情報

裁判官会議議事録（第281回）抜粋（片面で6枚）

2提供しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報（署名及び印影）及び公にすると事務の適正な遂

行に支障を及ぼすおそれがある情報が記載されており， これらの情報は，行政機

関情報公開法第5条第1号及び第6号に定める不開示情報に相当することから，

これらの情報が記載されている部分を提供しないこととした。

3提供の実施方法

写しの送付

(担当） 総務課電話06 （6316） 2519

一

亀
ゴ

裁判官会議議事録（第281回）

大阪高等裁判所
｡

〆

由

日 時 平成29年12月15日 （金）午後4時00分一 『

．’ ． ．
口

◆

◆ 干 舎

場 所’ 大阪高等裁判所大会議室

■

ロ q

大阪高等裁判所長官井上弘通／

構成員等の出欠状況は別紙のどおり
■‐‐‐‐一一ー■■‐＝●‐■○○ロー■1－｡■p‐ー｡q■4■■■■吟ローq■‐‐‐‐‐ppq■‐唾一一■b q■‐ー‐●‐■ローーーーロー■q■｡■q■‐4■‐U■ー‐｡‐■P｡‐｡●■ロー‐■ローq■■｡■■ﾄ■bつロ

大阪高等裁判所事務局長， 井上直哉〃

大阪高等裁判所事務局次長， 山田正人′

大阪高等裁判所事務局総務課課長補佐′今津武士。

出欠状況
r－1

●一

■

阜
申

寺

■

■

■

■

1 開会宣言

2付議事項等及び結果

次に記載のとおり

3 閉会

心 与

0

議事の概要 C

申

●
P

■

令 今
◆

○

■

平成29年12月15

議事録作成者

。

(_ノ
〆

二 ’
0

議

各

」 ■

ダ ダ

ー ◆

裁判官会議（第281回）では,資料6を基に報告がされている。
資料6のうち,平成29年7月15日実施の判例委員会委員補充について,‘西田

眞基裁判官及び福崎伸一郎裁判官は,いずれも刑事部所属であり， 「部別」欄の
「民事｣.という記載は， 「刑事」の誤りである。

平成29年12月15日

今津武●議事録作成者

(別紙）

裁判官会議出欠表

》

r､、
｡

ー

9

C

．■
。

所属 氏 名 会議出欠 備考

長 官 井上・弘通 ○．
争ら

第1民事部
①

佐村浩之

大・ ・野正男

井田 宏

武宮英子

部 ○

○

○・

○

第2民事部

田中 ・敦

吉川愼一

齋藤 ・聡

日野直子

部 ○

○

○

○

第3民事部

江口 とし･子．

大薮和男

影浦直、人

角田ゆみ

三島 ． ．琢

部 ○

○

×

○

○

第4民事部

田川直之

高橋善久

安達 玄

高橋伸幸

石丸.≦将利

部 ○

○

○

○

×

第5民事部

藤下． 健

黒野功・久

桑原直子

金子隆雄

部 ○

○

○

○

第6民事部

中本敏嗣

橋．詰． 均
藤野美一子

細川二朗

三島恭子

部 ○

○

× ‘

O. ･

○

第7民事部

池田光宏

榊原信次

寺西和史

島岡大雄

部 ○

○

○
甲

○

G ●

第8民事部

山田陽三

高橋文清

種村好子

中尾 彰

部 ’ ○

○

○

○
0 . ■

第9民事部

松田 亨

檜皮高弘

高橋綾子

大・､淵茂樹

部 ○

○

○

． ○

第10民事部

河合裕行

渡谷由紀

釜元 修

丸山 徹

植田智彦

部 ○

.○

○

○

○

第11民事部

G

■

◆

山下．郁夫

杉江佳．治

森脇淳一

田 ・中俊行

部 ○

．． ○

○ ・

○

所属 氏 名 会艤出欠 備考

第12民事部

稻葉．重子

宮武 康

小倉真樹

安・部朋美

鈴木紀子

部 ○

○

○

○

○

第13民事部

高橋 砿

山本善彦

真鍋麻子

安田大二郎

部 ○

○

○

○

第14民事部

田中俊次．

竹内浩・史

井上一成

住山真一郎

大畑道：広

部 ○

。 ○

○

○

○

D P

第1刑事部

和田 真

坪．井祐子

西森・英司

酒井英．臣

部 ○

○・

○

○
、

第2刑事部

後藤眞理子

杉田友宏．

酒・井康夫

樋上慎二

入子光臣

近道暁郎

部 ×

○

○

○

○

×

第3刑事部

増・田．耕兒

浅見健次郎

畑山 靖

岩崎邦生

安．西二郎

部 ○

○

’ ○

○

○

● ■

第4刑事部

■ ●
■

樋口裕晃

飯畑正一郎。

僅藤‘洋幸

柴田厚司．

大寄 淳

角谷比呂美

部 ○

○

○・

○

○

○

･

第5刑事部

西田．眞基

五十嵐常之

森 浩史

福島恵子

安・永武央

部 ’ ○

○

○

○

○

第6刑事部

村山浩昭．

田．中健司‘

畑口泰成

細野高広

荒木未佳

部 ○

○

○

○

○
『

出席 89 ー ●

欠席 5

合計 94.

事務局長 井上直哉 ○

'一、

0

一

U

A

● 巳

付議事項等

凡｡

結 果

1 承認事項

(1)裁判官の配置の改定について．
●

●

資料1のとおり． 0 ●

(2)平成29年度の裁判官の配置，事務分配,開廷日割及び

●

代理順序の定めの一部改定について〃

資料2のとおり

2付議事項

3

● ● ●

● O ●

平成30年度の裁判官の配置事務分配，開廷日割及び代
劃I頂序の定めについて

資料3のとおり

報告事項

p ●

■ ■
巳

‐ o n

● ■

(1)平成29年度の裁判官の配置，事務分配,開廷日割及び
代理順序の定め第2条第6項後段による事件の配付替えに
ついて

資料4のとおり
●

●

■ ■

■ ｡

(2)大阪高等裁判所管内の地方・家庭・簡易裁判所裁判官の
職務代行について

資料5のと.おり
｡

､

(3)平成29年度各種委員会委員等の補充等について

資料6のとおり

(4)平成30年度各種委員会委員等の指名について
申 ●

資料7のとおり
● ●

●

(5)一般職員の人事について

〆

〆

1

p ■

異議なく了雰

今

異議なく了淨

原案のとおり
央定

●も

■ ③

鰻告

覗告

嘱告

嘱告

擾告

J

●

資料1

裁判官の配置の改定について

■■B

ー

r~､'

C
0

～

‐

常任委員会
諮問日

実施年月日 部 変更事由 裁 判 官 備考

29．5．25 29.6．25 3刑

転出

転入

判事(部）

判事(部）

中川博之

増田耕・兒

29．6.26 6刑 転出 判事 石川恭司

2966．26

◆

29．7． 14

29．7． 15

1刑

定年退官

転入

判事(部）

判事(部）

福崎伸一郎

和 田 真
｡

29．6．26

●

29．7． 15 特別部

定年退官

配置換(入）

判事(部)

4 口

判事(部）

福崎伸 一 郎

笹野明義

29．8．24 9民 定年退官
■ -

判事 田 中義則

29.8.29
凸
■

12民 転出 判事 黒

◆ ●

■
も

田 豊 ● ■

29．8．31

■ b

2939．7

10民

10民

7民

転出

配置換(入）

兼務

判事

判事

判事
、

永井尚子

濱谷由紀

●

濱 ．谷由紀

｡

29．9． 16 2民 転出 判事 久．留島群一
●

申

29．9.5

29．9．29

29．9.30

29．9．29

29．9．30
■ 函

6刑

特別部

定年退官

転入

定年退官

配置換(入）

配置換(入）
岳

判事(部）

判事(部）

《

判事(部）

判事(部）

〃 。

判事

笹野明義

村山浩昭

笹野明義

増田′耕兒

吉．川愼一

29． 12． 1 1刑 転出 判事 福井健太

29． 12．21 14民 転出 判事 井上
Ｇ
一 成

29．．12． 1 29． 12．22 2刑
転出

転入

判事(部）

判事(部）

後藤眞理子

宮 崎英 一

資料5
大阪高等裁判所管内の地方.家庭3簡易裁判所裁判官の職務代行について

． ． （常任委員会諮問日）

． 自.平成29年4月22日

至平成29年12月15日

○

○

発令年月日 事項

職務代行庁

職務代行官職

現所属庁

現官職

期

● ■

氏 名 職務代行期間 備考

平成

29&5．15 免

和歌山地

●

e ■

判

大阪 高 簡

判兼簡

40 浅見健次郎

平成29.4.1

1

平成29.5.14

平成

29.7.2. 命

戸地家

戸簡

兼簡

神
神
補

大阪地家

大阪簡

補兼簡．

新65 金好まや

平成29.7.2

1

■ ●

平成

ｸ9.8.4 免

京都地簡

補兼簡

大阪地家簡

補兼
●

簡

66 高橋あゆみ

;平成29.4.1
＄

平成29.8.3

平成
巳 0

29.9.1 免

神戸'地家

尼崎支簡

判兼簡

｡ ●

大阪 高 簡

判兼簡

50

● ■

角谷比呂美

平成29.4.10

リ

平成29.8.31

平成

29.9.1 免

京都地簡

判兼簡

大阪高簡

判兼簡

49 細野高広

巳●

平成29.6.1農

I

平成29.8.31

平成

29.9.1 命

京都地簡

ウ

●

判．兼簡

大阪高簡

判・兼簡

48

｡ ●

大寄淳
1

平成29.9.1

～

当分の間

dゆ

平成

29．10．1

f

命

大阪地簡

、 ◆

判兼簡

大阪 高 簡

判兼簡

51 近道暁郎

平成29.10.1
寺

～

●

平成

29．10．23
｡

命

●b

神 戸 地家

尼崎支簡

補兼簡

大阪地家簡

補兼簡

新65 狹間巨勝

■

●

● ●

平成29.10.23

～

I

、
1

〈
0

○

●

0

平成

29.12.1 免

京都地簡

判 ・兼簡

大阪 高

旬 ●

簡

判兼簡

48 大寄 淳

平成29.9.1

～

平成29.11.30